Unidade Regional de Ensino – Região de Catanduva|

E-mail: cat@educacao.sp.gov.br

RESULTADO - EDITAL 1/2026 – PROCESSO SELETIVO PARA
ATRIBUIÇÃO DO PROJETO DE APOIO AO PROTAGONISMO
ESTUDANTIL (retificado em 19/02/2026)

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Catanduva, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público O RESULTADO do
Edital de Processo Seletivo para o exercício da função de Professor do Projeto
de Apoio ao Protagonismo Estudantil, nas unidades escolares que atendem
ao Programa de Ensino Integral – PEI de 9 horas, do Estado de São Paulo, em
conformidade com as disposições da Resolução SEDUC Nº 14 de 3 de fevereiro
de 2026.

a) Catanduva
EE Alfredo Minervino – 1 vaga
Izabela de Haro de Barros, RG. 52.511.085-9/SP

EE Barão do Rio Branco – 2 vagas
Alexsandro José Rocha - RG 56.950.768-6
Ana Beatriz do Amaral Souza - 56.348.468-8

EE Profª Dinorah Silveira Borges – 1 vaga
Ricardo Luis Virgilio Filho, RG 41.255.649-2,

EE Dr. Nestor Sampaio Bittencourt – 1 vaga
Luciano de Oliveira, RG 30.783.088-3

EE Prof. Vitorino Pereira – 1 vaga
Rogerio Zanini Felix, RG: 49630754

b) Itajobi
EE Profª Ruth Dalva Ferraz Farão – 1 vaga
Guilherme Pedrosa Raimundo

c) Palmares Paulista
EE Profª Aparecida Matilde Turim Baldo – 1 vaga
Lucas de Paula, RG 52.119.667-X

d) Pindorama
EE Dr Carlos Augusto Froelich – 1 vaga
Ana Paula Gaseta Cid, RG 34564929-1

e) Santa Adélia
EE Giuseppe Formigoni – 2 vagas
Maria Ines Sargentini Bataier, RG 18.096.430-6
Fernanda Aparecida Terrão, CIN 292.166.288-47

mailto:cat@educacao.sp.gov.br

Unidade Regional de Ensino – Região de Catanduva|

E-mail: cat@educacao.sp.gov.br

f) Novo Horizonte
EE Pedro Teixeira de Queiroz – 1 vaga
Claudio Cardoso Meirelles

EE Shirley Camargo Von Zuben – 1 vaga
Wellington Paulo de Oliveira Vilela, RG: 40.155.512-4/SP

g) Tabapuã
EE Capitão Horácio Antonio do Nascimento – 1 vaga
Judson Afonso Bonesso Pando, RG 49.418.711-6

Catanduva, 19/02/2026.

Alessandra Queiroz Gomes
Chefe de Departamento – Dirigente Regional de Ensino

mailto:cat@educacao.sp.gov.br